
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 15 de maio de 2014 Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Aditivo ao Edital. Pregão Presencial nº  028/2014. Aviso de Continuação Pregão Presencial N.º 026/2014

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 

 

 ADITIVO AO EDITAL 

 

PREGÃO PRESENCIAL                                                                          028/2014 

 

ORIGEM:                             DIVERSAS SECRETARIAS 

 

OBJETO:                        AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2014, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 

 
A Pregoeira informa aos interessados que houve modificações na planilha orçamentária 
constante no Anexo II – MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS que é parte 
integrante do Edital Pregão Presencial nº 028/2014, que será realizado no próximo dia 
19 de Maio de 2014 as 10:00 horas na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Coração de Maria – BA. Razão pela qual segue em anexo as alterações. 

 

 

Coração de Maria, 14 de Maio de 2014. 

 

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES 

PREGOEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

ANEXO II 
MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
PREGÃO PRESENCIAL N. 028/2014 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. 
VL. 

UNT. 
VL. 

TOTAL
MARCA

1 

Alfinete mapa, material metal, tratamento 
superficial niquelado, material cabeça plástico, 
formato cabeça redondo, cor variada, comprimento 
18mm. 

Cx – 50 130      

2 
Alfinete para costura n° 20, material de aço com 
tratamento anti-ferrugem, caixa c/ 50 

Cx c/50 130      

3 

Apontador de lápis, material corpo polipropileno, 
tipo escolar, tamanho pequeno, quantidade furos 
1, características adicionais lâmina em aço 
inoxidável embalagem com 24 unidades 

Cx c/ 24 70      

4 
Barbante algodão, quantidade fios 8 , acabamento 
superficial cru. Rolo com 220 mts. 

Rolo 20      

5 
Bloco adesivo 38x50 c/100fls, PT 4 Un. Ideal para 
anotar recados, lembretes pessoais, números 
telefônicos. 

Pct 30      

6 
Bloco cubo lembrete 88x91 70gr PT 400 FL, com 
suporte. Ideais para anotações rápidas. 

Pct 50      

7 
Bobina de papel metro, cor branca, puro 1,20m, 
bobina c/ 15kg 

Und 5      

8 
Bobina para máquina de calcular, material papel 
sulfite, gramatura 54, largura 57, comprimento 30. 

Cx. c/ 
30 

1      

9 

Borracha apagadora escrita, material borracha, cor 
branca, tipo macia, características adicionais tipo 
ponteira, aplicação para lápis. Características do 
Produto  Práticas e funcionais são usadas em cima 
do lápis. Borrachas suaves, aplicáveis para 
qualquer graduação de grafite. Seu formato e 
composição permitem apagar com alto grau de 
precisão lápis e lapiseira.  

Cx. c/50 
unid 

40      

10 

Borracha bicolor aparadora escrita, material 
borracha. Características do Produto 
Características do Produto Parte vermelha: 
aplicável para qualquer graduação de grafite, é 
indicada para apagar lápis e lapiseira. Parte 
vermelha: aplicável para qualquer graduação de 
grafite, é indicada para apagar lápis e lapiseira.  
Parte azul: mais abrasiva, exige uma alta precisão 
na sua fabricação para que não rasgue o papel ou 
borre ao invés de apagar.  Produto sem 
emblagem:47,1 x 1,8 x 0,07cm. 

Cx. c/ 
40 unid 

30      

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

11 
Caixa para arquivo morto, material plástico 
corrugado flexível, dimensões 350 x 250 x 130, cor 
azul, aplicação arquivamento de documentos. 

Und 200      

12 
Caixa plástica organizadora, com travas laterais, 
cpacidade 23,50 litros, Medidas (L x P x A): 40,0 x 
26,0 x 32,0 cm Peso: 1,0 kg. 

Und 50      

13 

Caixa para correspondência (porta documento), 
material acrílico, cor fumê ou incolor, tipo dupla, 
articulável, com. inclinação entre as bandejas, 
tamanho das bandejas ofício A4. 

Und 70      

14 

Calculadora de mesa 12 digitos, sem bobina, 
portátil porcentagem; raiz quadrada; mémoria; 
inversão de sinal tecla GT; (acumulador 
automatico), duplo zero, tecla UM (mark-up 
acréscimo de margem percentual), bateria. 
Características do Produto Calculadora eletrônica  
legibilidade: Display grande  12 dígitos 2 fontes de 
energia: bateria e solar Auto- desliga inclinação do 
visor.  Dimensões 149 x 120 x 50 mm 6 meses 

Und 30      

15 

Caneta esferográfica cristal azul, escrita de traço 
fino. Ponta anti-rachadura, escrita fina e macia. 
Corpo sextavado, evita que role na mesa 
facilmente. Pega arredondada. Proporciona escrita 
suave, tampa e tapinha de cor da tinta.  CX 50 UN, 
ponta fina de 1 mm, largura da linha 0,4mm , 
tampa e plug da cor da tinta  azul,  tampa ventilada 
em conformidade com padrão ISSO.   Bola de 
Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.   

Cx –
50un 

120      

16 
Caneta esferográfica, material cristal, material 
ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita 
fina, cor tinta preta. 

Cx –
50un 

90      

17 

Caneta permanente para ser utilizada em EVA, 
CD, vidro, papel, madeira ou metal. Tem uma 
ponta, uma grossa de 2,0mm. Embalagem Caixa 
com 12 canetas Cores variadas. 

Cx 12 
und 

60      

18 

Canetas marca-textos, material plástico, cores 
variadas, tipo ponta fluorescente, tipo carga não 
recarregável, tipo tinta fluorescente. Pincel marca 
texto grifpen CX 12 UM. Cracterísticas do Produto  
Destaque textos ou sublinhe linhas com o marca 
texto. Suas cores superfluorescentes dão mais 
destaque á tudo aquilo que for importante para 
você Tinta de alta durabilidade Corpo com deisgn 
moderno, se encaixe perfeitamente nas mãos, 
evitando deslizamento dos dedos. 

CX- 
12un 

50      

19 
Clipe niquelado, aplicação fixar papéis e similares, 
tamanho pequeno, material aço carbono, formato 
paralelo, tamanho 1/0. 

Cx - 
100un 

500      

20 
Clipe niquelado, aplicação fixar papéis e similares, 
tamanho pequeno, material aço carbono, formato 
paralelo, tamanho 2/0. 

Cx - 
100un 

400      

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

21 

Clipe, tratamento superficial galvanizado, aplicação 
fixar papéis e similares, tamanho pequeno, 
material aço carbono, formato paralelo, tamanho 
3/0. 

Cx – 50 
und 

400      

22 

Clipe, tratamento superficial galvanizado, aplicação 
fixar papéis e similares, tamanho pequeno, 
material aço carbono, formato paralelo, tamanho 
4/0. 

Cx – 50 
und 

400      

23 

Clipe, tratamento superficial galvanizado, aplicação 
fixar papéis e similares, tamanho pequeno, 
material aço carbono, formato paralelo, tamanho 
6/0. 

Cx – 50 
und 

400      

24 
Clipe, tratamento superficial galvanizado, tamanho 
8/0, material metal, formato paralelo. 

Cx – 25 
und 

230      

25 

Cola colorida  alto relevo,atóxica, brilhante, solúvel 
em água , para aplicação em papel e similares, 
cores diversas. Frascos de 23g, caixa com seis 
unidades. 

Cx - 6 
und 

50      

26 
Cola bastão 8gr Ecolutions a base de água, 
lavável, não tóxica, feito C/100% plástico 
reciclável. Cx c/ 5 und. 

Cx 120      

27 

Cola, composição silicone, aplicação pistola 
quente, características adicionais com 8gr, 30 cm 
de comprimento, pacote de 1 Kg, tipo bastão não 
tóxico tamanho pequeno. 

Pct.  200      

28 

Cola, composição silicone, aplicação pistola 
quente, características adicionais com 11,2mm, 
pacote de 1 Kg tipo bastão não tóxica tamanho 
grande. 

Pct 150      

29 
Cola, cor branca, aplicação papel, características 
adicionais instantâneas, tipo líquido. Frasco 250 
mll. 

Tubo – 
250g 

200      

30 
Colchete fixação, material galvanizado, tratamento 
superficial latinado, referência nº 06 

Cx. c/ 
72 unid 

100      

31 
Elásticos super amarelos 18 para amarrar e juntar 
pencas pct com 100g 

Und 70      

32 

Envelope saco kraft branco 75gr 229x324 br-32 CX 
250 UN  Características do Produto Características 
do Produto Envelope saco karft Envelope saco 
karft Para transportar e armazenar documentos em 
geral.   

Und 70      

33 
Envelope para convite 120g 163x225mm color plus 
marfim.  

CX 100 
UN 

90      

34 
Envelope 15 x 20 cm auto selante. Pct com 100 
unid. 

Pct 50      

35 
Envelope saco kraft branco 75gr  230x115 cor 
branca. Cx c/ 100 UN. 

CX 30      

36 
Envelope, material papel Kraft, gramatura 110, tipo 
saco comum, comprimento 230, cor parda, largura 
116. Cx c/ 250 UN. 

CX 40      

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

37 

Estilete largo, com corpo em plástico, sistema de 
trava, com lâmina de 18mm em aço com 
tratamento superficial galvanizado e encaixe de 
pressão. 

Und. 50      

38 
Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo 
espátula, tratamento superficial cromado. 

Und 50      

39 
Fita adesiva, material plástico, tipo monoface, 
largura 50mm, comprimento 50m, cor incolor, 
aplicação multiuso, pct. c/ 10. 

Pct.  70      

40 

Grampeador alicate, capacidade para até 25 folhas 
75 gramas; trilho com capacidade para 150 
grampos 24/6 ou 200 grampos 26/6; profundidade 
de grampeamento de 52mm , bigorna de duas 
funções. 

Und 90      

41 
Grampo p/grampeador, material metal, tratamento 
superficial niquelado, 13mm capacidade para 120 
folhas.  

CX c/ 
1000 
UM 

50      

42 
Grampo para grampeador, material metal, 
tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6.  

Cx 
5000und

30      

43 
Grampo para grampeador, material metal, 
tratamento superficial  niquelado , tamanho 23/10.  

Cx - 
5000un 

30      

44 

Agenda telefônica, revestimento capa papelão, 
quantidade folhas 80, gramatura 75, tipo 
encadernação espiral metal, largura 150, altura 
210. Tamanho Grande para recepção. 

Und 15      

45 
Lápis preto, material corpo resina, diâmetro carga 
2, dureza carga 2b, características adicionais sem 
borracha apagadora, material carga grafite. 

Cx - 144 90      

46 

Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 
200, gramatura 75, comprimento 270, largura 210, 
características adicionais capa dura de 
papelão/folhas numeradas 

Und 50      

47 Livro de resultados finais, contendo 100 folhas. Und 20      

48 

Livro ata, material papel sulfite, quantidade folhas 
50, gramatura 75, comprimento 230, largura 155, 
características adicionais capa dura de 
papelão/folhas numeradas 

Und 50      

49 

Livro de ponto, quantidade folhas 100, tipo capa 
dura, cor capa preta, comprimento 320, largura 
220, material papel alcalino, características 
adicionais 30 pautas por páginas, gramatura 75 

Und 60      

50 

Livro de registro de Matrícula Escolar 100 folhas 
completo, formato: vertical 29,5 x 31 cm, folhas: 
numeradas de 01 a 50p, papel: branco 63g,  capa: 
preta cartonada 240 g 

Und 40      

51 
Livro protocolo, quantidade folhas 50, formato 210 
x 280mm, tipo capa dura, características adicionais 
folhas pautadas, material folhas papel off-set. 

Und 40      

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

52 

Mídia de CD-R, com capacidade de 
armazenamento de 700mb 80min, 48x, de ótima 
qualidade, com envelopes de papel com janela 
redonda de acetato e aba de fechamento p/ CD’S. 
diversas cores. 

Und 250      

53 

Mídia de DVD-R com capacidade de gravação de 
4.7gb 120min 8x, de ótima qualidade, com 
envelopes de papel com janela redonda de acetato 
e aba de fechamento p/ DVD’S. diversas cores. 

Und 300      

54 

Mini-grampeador de mesa para grampo 26/6, 
estrutura em polietileno, com capacidade para 
grampear simultaneamente até 20 folhas de 
75g/m² 

Und 12      

55 
Molhador de dedo, creme, pasta, embalagem com 
12g 

Und 60      

56 

Papel A4, material alcalino, aplicação impressora 
laser e jato de tinta, gramatura 75/m, cor branca, 
características adicionais. Caixa contendo 10 
pacotes com 500 folhas 

Cx 400      

57 Papel Adesivo C/190 Gr Tam. A4  C/ 10 Fls  Pct 50      

58 Papel Camurça (cores variadas) Und 200      

59 Papel cartão fosco (cores variadas) Und 160      

60 Papel Crepom (cores variadas)  Und 220      

61 Papel Laminado (cores variadas) Und 120      

62 Papel almaço A4 56G c/pauta e margem 
Pct- 200 
UND 

40      

63 
Papel fax, comprimento 216, largura 30, gramatura 
75, características adicionais cola em uma das 
extremidades no comprimento. 

Bobina 
– 30m 

30      

64 

Pasta arquivo, material papelão prensado c/ 
revestimento polipropileno, tipo registradora AZ, 
largura 285, altura 345, lombada larga, cor preta, 
características adicionais ferragem niquelada de 
alavanca alta precisão, características adicionais 
com porta etiqueta e visor na lombada. Tamanho 
G. 

CX- 20 60      

65 

Pasta arquivo, material papelão prensado c/ 
revestimento polipropileno, tipo registradora AZ, 
largura 285, altura 345, lombada estreita, cor preta, 
características adicionais ferragem niquelada de 
alavanca alta precisão, características adicionais 
com porta etiqueta e visor na lombada. TAM M. 

CX- 20 60      

66 
Pastas Sanfonadas para arquivo, 31 bolsas em 
plástico, montada em ordem alfabética e numérica 

UND 30      

67 
Pasta Sanfonada Porta Cheque  com 31 Divisórias 
– Cristal 

Und 20      

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

68 

Pasta suspensa em cartão marmorizado castanho, 
com haste plástica, visor, etiqueta e grampo 
plástico dimensões 240 x 361 x 10 mm. Possui 6 
diferentes furações para o grampo. Abas coladas 
internamente com 6 posições para visor e etiqueta.

Und 500      

69 
Pasta, material plástico, tipo simples, cor incolor, 
características adicionais com fixador plástico. 

Und 1000      

70 
Pasta, material plástico, tipo simples, cor incolor, 
características adicionais com aba e elástico. 

Und 1500      

71 
Pasta, material plástico, tipo simples, larga, cor 
incolor, características adicionais com aba e 
elástico. 

Und  1.080      

72 
Pen drive. capacidade: 4gb. conexão: USB 2.0. 
sistema operacional compatível: microsoft 
windows. outros: linux / macos . 

Und 50      

73 
Pen drive. capacidade: 8gb. conexão: USB 2.0. 
sistema operacional compatível: microsoft 
windows. outros: linux / macos ... 

Und 50      

74 

Perfurador para papel, em aço, estrutura e base 
em metal fundido, com capacidade para perfurar, 
no mínimo, 40 folhas de 75g/m2 simultaneamente, 
características adicionais furos redondos com 
marginador com referência do tamanho do papel 

Und 30      

75 

Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, 
tipo carga recarregável, cor preta, características 
adicionais marca impressa, aplicação uso em 
papel e papelão caixa com 12 und. 

Cx c/12 50      

76 

Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, 
tipo carga recarregável, cor azul, características 
adicionais marca impressa, aplicação uso em 
papel e papelão caixa com 12 und. 

Cx c/12 60      

77 

Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, 
tipo carga recarregável, cor vermelha, 
características adicionais marca impressa, 
aplicação uso em papel e papelão caixa com 12 
und 

Cx c/12 40      

78 Pincel  achataddo  tipo escolar, tamanho nº. 10,  Und. 60      

79 
Prancheta portátil, material duratex, comprimento 
345, largura 235, características adicionais com 
pegador metálico 

Und 30      

80 
Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, 
pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação 
almofada capacidade frasco 40ml 

Und 15      

81 
Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, 
pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação 
almofada, capacidade frasco 40ml 

Und 60      

82 
Tinta auto relevo colorida,atóxica, para aplicação 
em papel e similares, cores diversas. Frascos de 
20ml, caixa com seis unidades. 

Cx - 6 
und 

400      

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

83 

Régua metalica de 60cm, confeccionada em aço 
inoxidável com, no mínimo, 1,5mm de espessura e 
35mm de largura, graduada em milímetros e 
polegadas. 

Und 40      

84 
Régua plástica de 50cm com, no mínimo, 3mm de 
espessura e 35mm de largura, graduada em 
milímetros. Pacote com 12. 

Pct.  35      

85 
Tesoura modelo doméstica, em aço polido, 7 
polegadas , próprio para cutelaria, cabo em 
plástico de alta resistência .   

Und. 40      

86 Tesoura sem ponta  16,5x6,0 Und. 15      

87 Livro de ocorrência, capa dura, 100 folhas Und 20      

88 
Livro de protocolo para correspondência, 100 
folhas 

Und 20      

89 Papela branco metro rolo 4      

90 Papel crtão brilho (46CM x 66CM)- diversas cores Und 300      

91 Papel cartão fosco (46CM x 66CM)- diversas cores Und 300      

92 Papel cartolina, amarela, 80 gramas Und 200      

93 Papel cartolina, azul, 80 gramas. Und 200      

94 Papel cartolina, branca, 80 gramas Und 200      

95 Papel cartolina, rosa, 80 gramas Und 200      

96 Papel cartolina, verde, 80 gramas Und 200      

97 
Papel térmico p/ Fax 215 Mm X 30 M Trevo Caixa 
C/ 12 Bobinas 

Cx c/12 12      

98 
Bloco de aviso autocolante 100 folhas removíveis, 
sem pautas, cor amarelo, medindo 38mm x 51mm 

bloco 50      

99 
Bloco de aviso autocolante, 100 folhas removíveis, 
sem pautas, cor amarelo, medindo 76mm x 
102mm. 

bloco 50      

100 

Corretivo líquido, a base de água, inodoro, atóxico, 
multiuso, para correção de qualquer tipo de escrita. 
Frasco contendo 18ml, validade mínima de 11 
meses. Cx c/12. 

Cx c/12 50      

101 
Emborrachado (E.V.A.) 180X90 cm – diversas 
cores. 

Und 200      

102 TNT (diversas cores) Rolo 130   

103 Papel Metro (branco) Bubina 100   

104 
Pasta classificador, aba elástica Plástica oficio 
PVC 0,35 mm transparente cristal. 

Und 500      

105 
Pasta classificador, aba elástica Plástica oficio 
PVC 30 mm transparente cristal. 

Und 500      

106 
Pasta classificador, aba elástica Plástica oficio 
PVC 40 mm transparente cristal. 

Und 400      

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

107 
Pasta classificador, com grampo plástico, oficio 
PVC, transparente cristal. Tam. 
238mmx335mmx15mm. 

Und 400      

108 Fita crepe medindo 25mm x 50m  Und 20      

109 Fita crepe medindo 50mm x 50m  Und 20      

110 Botão colorido, tamanho nº. 14 Und 2.500      

111 Botão colorido, tamanho nº. 18 Und 1.500      

112 
Fita para impressora Epson modelo LX-300+II, 
compatível na cor roxa. 

Und 6      

113 

Grampeador, capacidade para grampear até 30 
(trinta) folhas de papel 75gr/m2, comprimento 
mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para 
fechamento do grampo com duas posições 
(grampo aberto e fechado), capacidade de carga 
mínima 01(um) pente de 100 grampos 26/6. 
Embalagem com dados de identificação do produto 
e marca do fabricante.  

Und 10      

114 

Grampedor metálico, capacidade mínima de 
grampear 100 folhas de papel 75g/m2, fabricado 
na chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 
mm de espessura fosfatizada e pintura 
eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário 
de escritório. 

Und 2      

115 
Quadro em fórmica, branco, com medidas 
aproximadas de 1,2 m x 0,8 m, moldura em 
alumínio. 

Und 10      

116 
Quadro em fórmica, branco, com medidas 
aproximadas de 1,2 m x 1,5 m, moldura em 
alumínio. 

Und 10      

117 
Quadro com fundo em cortiça, com medidas 
aproximadas de 1,2 m x 0,6 m, moldura em 
alumínio. 

Und 10      

118 
Caderno Pequeno, capa dura, pautado, tipo 
brochura, 96 folhas, tamanho: 1/4. 

Und 60      

119 
Caderno Universitário, espiral, capa flexivel, 10 
matérias, 200 folhas. 

Und 80      

120 
Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 
290, comprimento 660, largura 500, 
branca/verde/rosa/amarela. 

Und 100      

121 

Almofada carimbo, material caixa plástico, material 
almofada esponja absorvente revestida de tecido, 
tamanho nº 2, cor preta, tipo entintada, 
comprimento 5,9 x 9,4cm 

Und 30      

122 

Perfurador para papel, em aço estrutura e base em 
metal fundido, com capacidade para perfurar, no 
mínimo, 40 folhas de 75g/m2 simultaneamente, 
características adicionais furos redondos com 
marginador. 

UND 12      

 TOTAL        R$   

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67



quinta-feira, 15 de maio de 2014  |  Ano V - Edição nº 00409 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

   

 
AVISO DE CONTINUAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2014 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA torna público que dará 
inicio ao certame referente ao Pregão Presencial 026/2014 no processo no próximo dia 
20 de Maio de 2014, as 13:00 (treze) horas na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. 
Araújo Pinho, n.º 14, Centro, CEP – 44.250-000. Coração de Maria 14 de Maio de 
2014. Wilma de Brito Gonçalves Menezes - Pregoeira 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

09D928EA48F557F096608C1466D00C67


		2014-05-15T08:57:49-0300




